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mostan a világ érdeklődésének 
központja. Róla beszélnek a 
királykollégái, a diplomaták, 
róla vitatkoznak a laikuspo­
litikusok, Nikitáról csevegnek 
a szalonokban ; Nikitát játsza­
nak a nebulók az utcán, sőt 
még a kisdedóvók növendékei 
is tudják már, hogy Monte­
negró bátor fejedelme mostan 
harciaskodik. Valóban megbá­
multuk bátorságát, hogy az 
egész kontinenssel szembe mert 
helyezkedni kecskétőrző né­
hány katonájával. Hogy még 
akkor is merészelte mellét ve­
regetni, mikor már a puska 
ravasza fel volt húzva. Mikor 
azután el akartuk sütni a fegy­
vert, a mi hős Nikitánk mégis 
meghátrált.

Illetve sem nem hátrált, sem 
nem vitézkedett, hanem egy­
szerűen kisült az ő ravasz tur­
pissága.

A hős Nikita ugyanis nem 
annyira hős és király, sem had­
vezér és katona, hanem börziá- 
ner, spekuláns. Börzéskedik 
részvényekkel, kötvényekkel, 
zabbal, talán még kecskekö­
römmel is. Spekulációból indí­
tott háborút, börzefogásból 
szállt szembe Európával, s mi­
kor a terv sikerült, mikor egy 
jó néhány milliót zsebrevágott, 
leszerelt, s megelégedetten dör- 
zsöigeti kacsóit.

Nikita haszna sok embernek 
nyakát szelte, anyagilag^ meg­
rendítette, komédiáskodása az 
államoknak is pénzükbe került, 
de természetesen emiatt nem 
fáj a kecskekirály fejecskéje.

Megérdemelné, hogy a ra­
vaszságáért meghúzzák a fü­
lét. (:)

Még egy válasz 
a „Nyílt levélére

Bár jól tudom, hogy „a szé­
kesfehérvári és fejérmegyei mun­
kásság“ hamis [cégére alatt tu ­
lajdonképpen két béna észjárású 
és sanda tekintetű zsidó ifiurat 
és a hétpontos ingyen-ügyészt 
kell értenem, mégis — m ondha­
tom  — igen büszke voltam reá, 
hogy a zsákmányát féltő jakab- 
had m ég egy tizezerpéldányos 
röp irato t is jónak látott m ege­
reszteni ellenem, illetőleg elle­
nünk. De büszkeségemet n ö ­
velte az a vörös piszkolódás, 
amely tudvalevőleg a legnagyobb 
dicséretet jelenti.

É s nem  is gyengíteném az 
elvtársi düh  és nyelvöltögetés 
jelentőségét ezen választással, 
ha nem  illetik gálád rágalom ­
mal azt, akit vérségi kötelék 
fűz hozzám s akinek az én m ű­
ködésem ben semmi része.

Ámde, ha már választ írok, 
nem  hagyhatom  szó nélkül a 
reám  szórt piszkolódásokat sem 
De vegyük rendre a jakabke- 
se rv e k e t:

1. Azt a  bizonyos inzultust 
kár előszedegetni, mert hiszen 
köztudott dolog, hogy az nem 
volt egyéb, mint egy alávaló 
m ódon felbérelt siheder orvtá­
madása és őrült megfutamo- 
dása. ..

2. Öcsémmel, aki tényleg 
munkásbiztositópénztdri tisztvi­
selő, m ár fél éve nem váltottam 
levelet; tőle a választásokat ér­
deklő semmiféle értesítést nem 
kaptam, de nem is kaphattam, 
m ert — |röstellem bevallani -  
más légkörben élvén, éppen 
nem  keresztényszoeiálista ér­
zelmű. H ogy a demokrata kuva­
szok m iért iparkodnak mégis 
belegázolni az ő becsületébe is, 
azt elárulja maga a röpirat, ami­
kor kétségbeesve kapálózik, ne- 
hogv valaki egy elég „zsíros,, 
állásból az itteni, még „zsíro­
sabb” állásba kerüljön. Annyi 
bizonyos, hogy nemcsak holmi 
analfabéta ácslegények és kép­
zetlen nyomdászok világában 
tűnik fel „zsíros" állásnak a 
3600 K fixfizetéssel, 1010 K lak­
bérre l és legalább 2000 K mel­
lékessel javadalmazott pénztári 
igazgatóság.

Mindazonáltal alávaló rágalom, 
hogy errő l köztem és öcsém kö­
zött csak egyetlen szó is esett,

főként pedig, hogy öcsém a 
mostani vezetőség kibuktatása 
reményében hivatalos titok el­
árulásával jött volna segítsé­
gemre.

Lehet, hogy a t. vezetőség 
nagyon rosszul érezte magát, 
amikor a rendelet számának 
megjelölésével megkérdeztem : 
igaz-e, hogy az Orsz. Pénztár­
tól utasítást kaptak, amely sze­
rin t sárga igazolvány nélkül is 
kötelesek a szavazatot elfogadni, 
ha a munkaadó vagy két tanú 
igazolja a szavazót ? Felelet he­
lyett ostobául és ravaszul hiva­
talos titokról beszéltek, amelyet 
lám, mint a következmények 
mutatták, még az elnöknek sem 
volt szabad megtudnia. Mégis a 
legnagyobb alávalöság, hogy a 
kellemetlen meghökkenést égy 
ártatlan ember komisz megrá- 
galmazásával akarják visszafi­
zetni.

Ehelyütt nincs több szavam ; 
de a törvényházban, ahol a vö­
rös piszkolódók, rágalmazók, ha­
misítók és csalók ügyét fogják 
tárgyalni, még találkozunk.

A viszontlátásra!
Ketskés Elek.

NEM VÁLIK
A  V E K  v í z z é .

A Székesfehérvári Friss 
Újság és a kereszt­

mozgalom.

Tegnap mi is m egírtuk, hogy 
Sárkeresztes községben a csend­
őrök elfogtak egy csavargót, 
aki bebizonyította magáról, hogy 
valamikor ügyvédjelölt volt. 
Ennyi és egyéb semmi. Ehhez 
aztán a Sz. F. iJ. a következő 
undortkeltő, gyom orban fogam- 
zott mesét írja bevezetósképen: 

„A kilencvenes években a buda­
pesti tudományegyetem sok zajos 
tüntetéseknek volt színhelye. Ak­
kor izzottak az u. n. keresztmoz­
galmak. Néppárti uszításra a kath- 
holikus egyetemi polgárságnak 
egy nagy része azt követelte, hogy 
az egyetem katholikus jellege 
tüntetőén kidomborittassék. A 1 i- 
b e r ál i s ifjúság az ellen tilta­

kozott. Ebből a .nézeteltérésből, 
aztán a legskandalózusabb demon­
strációk származtak. Ezek a har­
cos idők kiváló alkálim kát nyúj­
tottak az u. n. nyálbrigadérosok 
feltűnésére. Egész csomó olyan 
ifjúsági vezér tett szert hirtelen 
hírnévre, akiknek minden kvali­
tásuk öblös torkuk, krakéler ter­
mészetük volt. A nyálbrigadéro­
sok egyetemi tanulmányaik befe­
jezése után vagy a szürke em­
berek sokaságába estek vissza, 
vagy szélhámosok, vagy iparlo­
vagok, vagy sikkasztok lettek. 
Karriert igen kevesen csináltak 
annál többen jutottak azonban a 
teljes züllés lejtőjére. Ezek közül 
való az a lerongyolódott országu­
tak csavargója, notórius könyör- 
prazita is, akit tegnap Sárkeresz­
tes községben fogtak el a csen­
dőrök."
Legnagyobb imfámia az, hogy 

a cikkíró a keresztmozgalmat 
és a kurucbrigádot összekeveri. 
Leh:t, hogy csak zavaros agy­
velő sovány memóriája az oka 
ennek, de akkor viszont a rosz- 
akarat tudatlansággal párosul. A 
kurucbrigád politikai mozgalom 
volt, hol a résztvevők sarkan­
tyút pengettek és dorbézoltak. 
El is. züllöttek. Mig a keeszrt- 
mozgalom ifjai közül nem egy 
áll ma katholikus akcióink élén. 
Ilyen pimasz módon eddig még 
csak a Népszamara zsidógyere­
kei Írtak a keresztről s most 
már a Székesfehérvári Friss Új­
ság is köpködni meri és „nyál- 
brigadórosok“-nak nevezi azo­
kat a becsületes keresztény ifja­
kat, akik vallásuk szent szim­
bólumáért a legalaposabb joggal 
síkra mertek szállani. Azt köve­
telték, hogy az egyetem termei­
ben függesszék ki a keresztet, 
hogy ezáltal az intézet katho­
likus jellege kidomborittassék. 
Az egyetemet Pázmány Péter 
hercegprímás í saját pénzéből 
alapította, fenntartása tisztán ka­
tholikus alapokból telik mai na­
pig is, hát nem jogos és dicsé­
rendő volt-o akkor a keresztény 
ifjak keresztmozgalma ?

A Székesfehérvári Friss Újság 
az utóbbi időben úgy viselke­
dett, m intha csak a környékbeli 
alkotmánytipró munkapárt szó­
csöve lenne, azonban ebből a 
cikkéből világosan kitűnik, hogy 
szociáldemokrata zsidókézen van 
az. Egyszerre két urat szolgál. 
Igazán nem értjük, hogy keresz­
tény m unkapárti urak hogyan
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Sziniartó karton éa mosó dolalne 40 SÍI

tűrhetik  meg, hogy lapjuk az ő 
vallásukat Uy förtelmes cikkben 
gúnyolja. Gyomor volt, amely 
kiadta, de gyom or kell hozzá, 
amely bevegye. Keresztény apák 
olvassátok el a  fent citált kopo- 
delmet s kérdezzétek meg maga­
toktól, hogy a  vallást és annak 
szent szimbólumát, a keresztet 
kicsit is tisztelő keresztény csa­
ládapa beengedheti-e házába a 
Székesfehérvári Friss Újságot?

V e s z e d e l m e s  
árkok .

Ism ét büntetendő mulasztá­
sok terhelik a  helybeli Bern- 
stein—Káldor és Becsei építés­
vállalkozókat.

Fekete József és özv. Jankó 
vics Im réné helybeli lakosok 
kocsival m entek keresztül a 
Vásártéren. Az Ősz-utca nyílá­
sánál volt egy vízvezetéki árok, 
amely sem deszkával letekarva,' 
sem lámpával megjelölve nem 
volt. A lovak belementek és a 
kocsiban ülők kisebb sérülést 
szenvedtek. Szerencsére komo­
lyabb baj nélkül kimentették a 
kocsit az árokból, de a cég 
gondatlansága által esetleges 
szerencsétlenségnek is ki vol­
tak téve.

Urs N ándor a polgári serfő­
zőtelep helyi képviselőjének ko­
csija pedig az igazságügyi pa­
lota mellett m ent és beleesett 
egy ilyen vízvezetéki árokba, 
melyért szintén a triumvirátus 
felelős. A rendőrség midkét 
esetben m egindította ellenük az 
eljárást.

— A kertészek kérelme. A szé­
kesfehérvári kertészek közös kér­
vénnyel fordultak a rendőrséghez 
érdekeik megóvásáért. Azt kérik 
ugyanis, hogy a vidéki kerttulajdo­
nosokat ne engedjék a helybeli pia­
con cserép és melegágyi virágokat 
árulni, mert az már nem a földmi- 
velési, hanem az ipari munkakörbe 
tartozik s őket érzékenyen rongálja, 
kérelmüket mindenesetre méltányos­
nak találjuk, mert elvégre a hely­
beli kertészek a város részéről kü­
lönféle adókkal vannak megterhelve, 
mig ellenben a vidékiek legfeljebb 
helypénzt fizetnek ugyanazon jogo­
kért.

H Í R E  k .
N a p t á r .

Május 10. Szombat.
R. Kath. *. Antonin p. hv. ,
P ro : Antonin.
Gör.; Simeon Jőz. rok.
Nap kel: 4 n. 31. nyugszik 7 ó 22 
Hold kel: 7 ó. 1. nyugszik 12 ó. 15.

—  Személyi hir. Dr. Saára 
Gyula polgármester tegnap hi­
vatalos ügyekben Budapestre 
utazott.

—  Csoportvezetők 1 Füzetek 
kiosztása vasárnap d. e. 11 
órakor.

— Vegyes felülvizsgálat. F. 
hó 14-én d. e. 9 órakor katonai 
vegyes felülvizsgálat lesz a vár­
megyeház földszinti termében.

— Elintézve. A dr. Katona 
Nándor és dr. Koncz József ügy­
védek között felmerült lovagias 
ügyet tegnap elintézték és pedig 
akként, hogy dr. Koncz József 
bocsánatot kért a szóbeli sér­
tésért.

— A Szépítő Egyesület f. hó
15-én d. u. 3 órakor a városház 
nagytermében választmányi ülést 
tart.

— A vágóhídi felügyelői állás.
A vágóhídi felügyelői állásra 
hirdetett pályázat lejárt. Egye­
dül Veszelyi F. Ernő városi ál­
latorvos pályázott.

— Tüzérek jönnek. A 4. számú 
Feldhamlitz regimeDt Budapest­
ről Hajmáskérre megy s útjá­
ban f. hó 12-én éjjel Martonvá- 
sáron, f. hó 13-án pedig Szé­
kesfehérvárott fog raegállani.

— Meghívó- A fejérmegyei tan­
testület adonyijárás tanító köre 1913 
május 15-én d. e. 9 órakor Ercsi­
ben a közs. iskola termében tartja 
gyűlését, melyre annak tagjai és 
tanügy barátok tisztelettel meghi­
vatnak. Tárgy: 1. Elnöki megnyitó 
(Kocsi) Mayer Gyula ig. tanító Rácz- 
keresztur. 2. Múlt gyűlés jegyző­
könyvének felolvasása. 3. Báró 
Eötvös József, születésének 100-ik 
évfordulójára: a) Eötvös ünnepélyt 
megnyitja. Gállá Endre ig. tanító 
Dunapentele. b) Az 18G8 évi 
XXXVili. t-c. méltatása stb. Ti- 
szucky Károly áll. tanitó Dunapen­
tele c) Eötvös egyik vers:, szavalja: 
Hajas Ilona áll. tanítónő Dunapen­
tele. d) Eötvös József méltatása : 
Krammer Simon áll. tanitó Duna- 
pentele. e) Eötvös József XIX szá­
zad uraik, eszméi. Hajas György áll. 
tanitó Dunapentele. f) Eötvös Jó-

zsef Karthauzi, ismerteti Szabó Ár­
pád éli. tanitó Dunapentele. 4. Uj 
tagok felvétele. 5 Jövő gyűlés he­
lyének meghatározása. 6. Kirándu­
lás Báró. Eötvös sírjához ercsi-i 
kápolnához. Emlék beszédet tartja 
(Kocsi Mayer Gyula ig tanitó. Rácz- 
keresztűr. 7. Szózat éneklése.

Szigethy-féle pörkölt kávé a

— „Csak azért is !“ Innen onnan 
egy éve lesz, hogy lapunkban szó­
vétettük azokat a képtelen magyar­
sággal és helyesírással megszerkesz­
tett felírásokat, melyek akkoriban 
nyilvános sétatereink szemétgyűjtő 
ládáin ékeskedtek. Sokáig ott ma­
radtak azok a felírások azután is, 
s csak mikor már a fővárosi lapok 
is a fehérvári „húladékokról" és 
„bedóbni'-król kezdtek Írni, akkor 
távolította el őket a város volt fő­
mérnöke. Hogy miért nem rögtön, 
annak okát abban jelölte meg a 
volt főmérnök ur, hogy szabadsá­
gon lévén, csak későn értesült arról 
a sétatári orthografiáról.

Most megint van egy ilyenforma, 
de nem annyira komikus, mint in­
kább elszomorító nevezetessége vá­
rosunknak. A belvárosi elemi iskola 
épületének ablakai hónapok óta oly 
ocsmányan piszkosak, hogy a há­
romnegyedév alatt rájuktapadt por 
és homok, rájukszáradt eső és hóié, 
füst és szemét miatt azokon sem 
ki, sem belátni nem lehet. Télen e 
miatt a villanyt naponként egy 
órával tovább kellett a földszinti 
tantermekben égetni. Az arramenők 
fejcsóválva állanak meg, ekkora pi­
szok léttára, az egyik tanítónő már 
a saját jóérzékétől vezetve tanítvá­
nyaival szorgalmi időben tisztogat- 
tatta meg osztálya négy ablakát 
(egy heti munkába került!), az is­
kola leánynövendékei az abc, a 
nyelvtan és egyszeregy mellett a 
tisztaság, rend és hygienia terén is 
tapasztalaton nyugvó oktatást nyer­
nek abban az épületben.

Pár hete már egy ízben már szóvá 
tettük ezt a piszkos slendriánságot, 
de úgy látszik, süket fülekre talál­
tunk. Úgy látszik, a jelszó megint 
a régi: „csak azért is,“ azaz a je­
len esetben: „csak azért sem!“

Nem tudjuk, kinek a hatáskörébe 
tartozik a dolog, de reméljük, hogy 
az a már félév előtt esedékes tisz­
togatás nem késik sokáig; majd 
csak akad valaki, aki ennek a da­
rab Ázsiának az eítávolitását reszort­
jába tartozónak fogja ismerni.

Addig is, mig ez megtörténik, be­
ígérjük, hogy kiéheztetni nem hagy­
juk magunkat s lapunkban minden 
héten legalább egyszer szóvátesszük 
a dolgot mindaddig, mig vagy a 
pesti lapok ismét átveszik a kultúr­
palota épitésben izzadó őskoronázó

városnak ezt ,a legújabb kulturté- 
nyél vagy hazajön szabadságáról 
az a ma m ég, rejtélyes egyéniség, 
akinek ehhez az ablaktisztogatáshoz 
köze van. 1 - •

— Értesítés. A maroshegyi 
kápolnában f. hó  12-én, pünkösd 
hétfő jén  reggel 8 órakor szent 
m ise lesz.

Padlóm ázat, festéket, kátrány­
papírt, cem entet legjobban Fo­
d o r  vas- és festóküzletében vá­
sárolhat. Telefon 282.

— Az albániai expedíció és Er­
csi. Ugye azt kérdezi a t. olvasó, 
mi köze Ercsinek az albániai expe­
dícióhoz ? É s méltán, mert Ercsit 
nem nagyon érdekelheti, mint fog 
sikerülni az osztrák-magyar és olasz 
hadsereg operációja. Bizonyos 
okból azonban mégis érdekli és 
jobban, mint más községeket. Es 
pedig ezen okból. Gróf Wimpffen 
Siegfrieg a múlt esztendőben 30 
ezer korona költségen újra restau­
rá lta d  a község rk. templomát, 
amelynek ő kegyura, de amelyet 
az 1911. évi földrengés oly nagyon 
megrontott, hogy az összedőlés fe­
nyegette. Most a jólelkü gróf, hogy 
csaknem újonnan felépittette és más 
egyebeken kívül egy 24 ezer ko­
ronás orgonát is megépíttetett kó­
rusára, azzal akarja ezen igazán 
Istenháza díszét növelni, hogy fres­
kókkal kirakatja, kifesteti egész bel­
sejét. Ezen nehéz, de művészi 
munkát a gróf egyik jóbarátja, 
De Witten gróf, pápai gárdista­
kiváló festőművész vállalta magára, 
akinek most 6-án a községbe kel­
lett volna érkeznie teljes kíséreté, 
vei és segítségével, 12 olasz festő­
művésszel. Gr. Wimpffennek Er­
csibe érkezett családja azonban ma 
azt az értesítést kapta agr.-tól, hogy 
6-ára Ígért eljövetelét elhalasztja, 
mert a 12 festőművészéből 10-et 
behívott az olasz kormány katonai 
szolgálatra és mivel tengerész is 
van köztük, az már ott úszkál va­
lahol Albánia partjain. Ezen okból 
érdekli Ercsit az albániai expedíció, 
amelyről minden ercsii polgár kí­
vánja, hogy mielőbb véget érjen, 
hogy fiaik és a művészek mielőtt 
hazakerüljenek és ez utóbbiak mie­
lőbb nekikezdjenek íja nagy mun­
kának, mely Ercsit híressé fogja 
tenni még a messze földön is.

— Sport- A szfehérvári Egyetér­
tés kerékpár szakosztálya f. hó 11 
és 12-én kirándulást rendez: Első­
nap Csókakőre. Indulás reggel 7-kor. 
Másodiknap Pettendre. Indulás d. u. 
2 órakor, az egyesület Szőgyény 
Marich-utcai helyiségétől. A vezető­
ség kéri a tagok pontos megjele­
nését.

NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI és NAP­

ERNYŐI, A LEGIZLÉSESEBBEK.
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1913.-májusiio. FEHÉRMEYGÉINAPLÓ

A legdivatosabb NŐI KALAPFORMÁK, ffATiAPTUSEiüir jt
FÉRFI,-FIÚ-és LÁNYKA-KALAPOK A L E G O L C S Ó B B  Á R B A N  *
kaphatók D A M C K IC r  é s  S T E I é C K E R , s z Tá c s -x x ie s te x e ls

Nádor-utca 17. Nyáron át molykár ellen védő intézetbiztositással *
*

— Kidőlt villanyoszlop. A Malom­
utcában az idő vasfoga több villany­
oszlopot elrágott s ezek közül egy 
f. hó 8 án reggelre kitörött.'Dacára, 
hogy a villanytelepen két helyről is 
jelentették még 8-in  az esetet, mé­
gis 9-én délután még mindig két 
szál drót tartja a hatalmas oszlopot, 
veszélyeztetve az alatta játszadozó 
gyermekek életét és veszélyeztetve 
elszakadás esetén az egész Malom­
utca világítását. Ajánljuk az esetet 
a rendőrség figyelmébe.

Kerékpár és az összes részei 
nagy választékban szolid olcsó 
árért kaphatók. Részletfizetésre 
is Fodor vas- és kerékpárüzle­
tében. Telefon 282.

— Töke János temetése. A 12 
éves gyermek megrontójának, a 
gyilkos és öngyilkos Tőke János­
nak temetése méltó volt halálához. 
Boncolás nélkül temették el tegnap 
délután 4 órakor, sem szülei sem 
más, még csak nem is érdeklődött 
iránta. Szcitenszky Margit felgyó­
gyulása nagyon valószínű.

Akar ön 15—20 koronát meg­
takarítani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy belföldi fér&szövet ma­
radékot Keresztes Zsigmond divat 
áruházában. Egy maradék egy öl­
tönyre elegendő.

— Vizbbefult kisleány. Súlyos 
szerencsétlenség érte csütörtökön 
délben Uránek József véli tekinté­
lyes kovácsmestert. Anna nevű 2 
éves kis leánya egyedül lement a 
répáskerlbe és ott a sok eső miatt 
tele vizzet levő árokba beleesett. 
Mire szülei észrevették hiányát és 
keresésére indultak, már belebalt az 
árok vizébe. A szomorú szivii szü­
lők iránt egész válban nagy a rész­
vét.

— Állatkínzás. Király Géza mé­
szárosinas ellen a rendőrség szi­
gorú eljárást indított állatkínzás ci- 
mén. Az ifjonc ugyanis a vágóhídra 
vezetett egy tehenet, amely a va­
lószínűség szerint lábbaja miatt alig 
tudott menni. Mikor pedig megállt, 
a meggondolatlan inas addig ütötte 
egy léccel a szerencsétlen állatot, 
mig az ütések nyomán vér serkede- 
zett.

A rossz pénzviszonyok miatt, 
ha pénzt akar megtakarítani, 
úgy csakis Deutch Bélánál 
Szent Imre-utca vásároljon, 
mert felülmúlhatatlan olcsó 
árért vehet nála ruhakelmét, 
mosókretont, festőt, jó vásznat, 
kanavászt, stb. végben és ma­
radékban. Székesfehérváron a 
legolcsóbb üzlet e szakmában.

— A Duna titka. Hornyik Antal 
Ercsihez tartozó sinatelepi lakos 
egy 30 év körüli férfiholttestet fo­
gott ki a Dunából. Ruhája után 
Ítélve iparos lehetett. Valószínű, 
hogy hetekkel ezelőtt került a vízbe, 
mert haja már nem is volt.

A volt Birkl-téle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el­
fogadtatnak.

— Betörők garázdálkodnak az 
őrhalmi szőlőhegyen. A múlt,hónap­
ban három hajlékot feltörtek, de 
egyik helyről sem vittek el semmit. 
A rendőrség azt gyanította, hogy 
azok a betörések boszú művei vol­
tak. Most, ama hajlékok egyikét, 
Gyurkovits József csizmadiamesterét 
ismét feltörték, összezúztak külön­
féle tárgyakat s elvitték az ott ta­
lált élelmiszereket és nagyobbmeny- 
nyiségü pálinkát. Keresik a tolvajo- 
lest

M E IN L  GYULA  
K ávébehozata li R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

BOGYAYANDOR
csemegb-áruházában.

— Rendőri hírek. Lantai Károly 
püngösdi illetőségű csavargó váro­
sunkba csavargott s hogy ittléteié­
ről a hatóság is tudomást vegyen, 
hatalmas botrányt rendezett az Ö sz­
ukában, A rendőrség 3 napi elzá­
rásra és hazazsuppolásra ítélte. — 
Jadut László asztalossegédet is a 
mentők vitték be a dutyiba annak 
a botránynak a színhelyéről, me­
lyet ő rendezett a maga mulattatá- 
sára és mások botránkozására. A 
rendőrség 35 K rendezői dijat rótt 
ki rá.

Soló-spárga saláta, ugorka, 
karaláb Szigothy testvéreknél 
kapható.
C ’n c r n l r  Kovács Dezső fogá- 
J?  ( J g a l v  szati műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele­
fon 332.

Az általánosan legjobnak elis­
mert „Triumpb“ takarók tűzhely 
csakis Fodor takaróktüzhely és 
vaskereskedőnól kapható rész­
letfizetésre is. Telefon 282.

PFINN JÓZSEF „Concordia“ 
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 
üzlethelyiségbe helyezi át.

Dr. Kneifel Ferenc ügyvédi 
irodáját Jókai-utca 3. sz. alá, 
Gánóczy-házba helyezte át.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé- és teaüzlete a

F IU M E I kávébehozatal.
Telefon 250.

Dr. Varhanek Ferenc a nép­
szövetség ügyésze Irodáját Is- 
kola-u. 8 sz. alá (Paulovlts ház) 
helyezte át.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

„ALBA“ ma kéí'
Május hó 10 és 1 l-én színre kerül 
itt először: Ej árnyai. 1200 m. 
detectiv dráma felvonásban. Négy 
pótképpel. 1, Pali kálváriája. 2. Va­
súti kaland. 3. Tettenérve. 4. Az 
aranyöböl. Természet után.

IRODALOM.
Vizsgálati jutalmul ajánljuk Patkó 

Pista, meg A két Daruteslvér tör­
ténetét. Mind a két népies olvas­
mányt Kriston Endre egri érseki 
titkár irta és mind a kettő pálya­
dijat nyert. Tanulságos, érdekes, 
szórakoztató, nemesilő hatású ol­
vasmányok ezek s egyenesen a 
nép fiai számára valók. A Patkó 
Pista című jutalomkönyvet a Szent 
István-Társulat árusítja (Budapest, 
VIII. Szentkirélyi-u. 18.) 10 példá- 
nyonkint 4 kor. 50 fillérért; A két 
Darutestvér története pedig 20 
fillérjével Egerben a líceumi nyom­
dában kapható.

Színház.
május 8.

Faust. Könyvesék nagy fába 
vágták fejszéjüket, mikor Goethe 
világhírű nagy tragédiájának előadá­
sára határozták el magukat. Termé­
szetesen csak félfejszevágásról lehet 
szó, mert az egész nagy tragédiá­
nak előadása legalább is még egy- 
szerannyi időt igényel, ennek a fel­
adatnak azonban dicséretesen meg­
feleltek s teljes elismerést érdemel­
nek. A szinházbajáró, illetve nem 
járó közönséget azonban nem ért­
jük. Volt négy-öthónapos téli szezo­
nunk csapnivaló előadásokkal, bo- 
szantö üres smuncilis darabokkal, 
s mindennek dacára csaknem állan­
dó teltházban gyönyörködött a di­
rektor. Jön azután a pótszezon mű­
vészgárdával, művészies előadások­
kal, klasszikus, nívós, értékes, tanul­
ságos darabokkal, a szorgalmas 
színházlátogató publikum pedig ott­
hon marad. És miért? Talán nem 
érti a művészetet ? Irtózik a jó elő­
adástól? Fogadalma tiltja az irodalmi 
élvezetet? Vagy csak a trikós tánc 
érdekli őt? Az ingerlő színpadi paj­
koskodás ? Az úgynevezett modern 
pikánskodés? Piros szinlapos darab? 
Akár hogy is áll a dolog, mint 
szomorú tényt kell leszögezni. Itt van 
pld. Faust; meg vagyok győződve, 
hogy a publikum egy jő része soh- 
sem látta, de fel kell tételeznem, 
hogy hallott felőle, tanulta is az 
iskolában, de azért otthon maradt, 
mert nincs benne „jöjj el kis ku­
tyám" kupié és kilencvenötfokos 
lábszögezés, Aki pedig elment, egyik 
másika abban találta az úri non 
salanszot, hogy kedélyesen áttársa­
logta a darabot.

Herceg mint Fauszt, Rónai mint 
Mephisto és Széli Erzsi a  Margit 
szerepében kitünően játszottak. A 
többi szereplők .is dicsérettel dol­
goztak. (:)

IÉR M Á LÁ SI 
R U H Á K R AB

: A LEGSZEBB: 
ÉS LEGÚJABB

I
a legnagyobb valászték

LUX és M l
divatáruházábaii, 

SZÉKESFEHÉRVÁR 
N  á  d o r - u t c a .

A saison újdonsága, 
francia eponge vász­
nak és vászon külön­

legességek nagyraktára.

H i t e i  k i j j s i ] i k M

TELEFON 168. SZ.
m ®

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Tóltcnyi-ház.

j E S Z L E R I. |
irodája Székesfehérvár, 
Basa-utca. 

Elhelyez helyben és vidékre: 
;azdaasszonyokat, szakács­
löket, szobaleányokat, nun- 
:enesleányokat, bejárónő­
ét, nevelőnőket, bonneo- 
:at, kaszirnőket, pincérnö- 
et, szállodai szobaleányo- 
at, pincéreket, borfiukat, 
ortást, csapost, kereskedő, 
jaros és pincér-tanonco- 

kát, stb.
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Apróhirdetési levelezőlapok 4 0  fillérjével a tőzsdékben kaphatók.
Rákóczy-utca 17 sz. alatt egy 

holthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel
május 1-re kiadó. Ugyanott ki­
adó egy istálló is. ______

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ká­
sái;______________________

Cselédleány alkalmazást nyer
Széchenyi-u. 26.________________

Felsőkirálysor 20. számú házban 
egy udvari külön lakás,. 1 szoba, 
1 konyha, padlással, mosókonyha 
használattal augusztus l re kiadó.

Két 2  szobás lakás hozzátartó 
mellékhelyiségekkel augusztus hó 
1-re kiadó Jókai utca 20.

Egy vagy két tanuló: felvétetik 
Sziksz József ácsmesternél Király- 
kút-u. 3.

Borárusitás. Weivald Katica Rácz- 
utca 2. sz. alatt öreghegyi borait 
zárt palackokban literenként 92 fil­
lérért kiárusítja. Ugyanott kukorica, 
árpa is eladó.Toll eladó. Bővebbét a kiadó­

hivatalban.
A Székesfehérvári Hitelszövetke­

zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad ' házhozszállitva : 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2‘80, palotai szenet 1’40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Famunkásoknak alkalmas 300 drb. 
1400X85X 50 mm. méretű ke- 
ményfa-rúd eladó. Darabja 20 fil­
lér. Deák-Ferenc utca 11.

Várkör-ut 43. számú házban 6. 
szobás emeleti lakás fürdőszoba és 
mellékhelyiséggel együtt augusztus 
1-ére kiadó. ■ . Eladó nagyobbmennyiségü kerí­

tés oszlopnak alkalmas keményfa. 
Darabja 70 fillér. Deák-Ferenc- 
utca 11.

Eladó egy 6 lóerős villanymotor, 
fűrészelő és kukoricamorzsolóval, 
esetleg a kukoricamorzsoló külön 
is. Tudakozódni a kiadóban.

Egy jó karban levő igáskocsi el­
adó Széchenyi utca 147.

Ha nincs Ideje napilapot olvasni 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a’ 
„Népújságot"; Minden tudnivalóról 
kimerítően értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható:. Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15 szám._______ •_____

Két jákarban levi 
Malom utca 12.

Lakatos-utca 12. sz.
egy három szobás utcai _
lédszoba, honyha slb. augusztus 
1 re kiadó.

Egy jobb megjelenésű fiatalem­
ber ablak és lakástisztogatásra fel­
vétetik. Jelentkezni lehet a déli 
órákban. Bank-utca 4. sz. alatt.

Bérmaszülík
figyelmébe!

Budapesten órás és ékszerész 
csődtömeget megvettem, tehát 
mindenki siessen, aki olcsón 
óhajt bérmálást ajándékot ven­
ni, mert ezen árukat csakis 
bérmálási alkalomnak árusi- 
lom k i . ------------Tisztelettel

N s u b a r t h  S á n d o r
órás és ékszerész Nádar-u. 

Elit kávéházzal szemben.

SÉTA-BOTOK
nagy választékban 

kaphatók

ROTTER I.
dohánytözsdéjében, 

Kossuth-utca 3. 
Ugyanott elegáns 

GYERMEKKOCSIK
raktár lebontás miatt 

minden elfogadható 
árban eladatnak.

" V a l ó d - I

hegyi málna és citrom

kitűnő minőségben egyedül
a Székesfehérvári 

Vendéglősök szikviz- 
gyárában kapható.

Paiotai-utca 2. 
Ugyanott különféle

ásványvizek
is legolcsóbb árban. 

Telefon 248. Telefon 248.

TELEFON: 216.
^TasBa!*

TELEFON: 216.

# # # < £ # £  *5*

Friss sóskifli
május 10-töl kezdve 
minden délután már 
2 órakor kapható

Fölkért Józsefi
sütöiizletében, 

Kossuth-utca 15.

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L
f e d s s s e  é p ü l e t e i t !

Legmesszebb menő jótállás! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód­
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

L L u i i l  V i l i  U O Ü D D ^ l m k a l a p o k .
K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k . j

Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadiszek. ”=fg§^
ELEGÁNS BÖRCIPŐK! 

L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

KOYÁTS A N T A L
url- és nől-divatáruháza. Városház-tér.

Pécsi országos kiállításon 1907

Z o n g o r á k !
PIANINÓK! —  HARMONIUMOK !j
A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák 
Pianinók 
Harmoniuraok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

GOO K-tól feljebb 
450 „ „

70 „ „
70 „ „

130 „ w

10 évi jótállással. _ 
Javítások és hangolások a' legjutányosab- 

ban'eazkcizölfotnck. 1

H E I N  M Á R T O N
a Dunántúl legnagyobb mühangszer-. 

készitö telepe.
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 3 7 Í

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfenérvárott
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